(1)Le roi l'envoie avec 100,000 écus afin de persuader les cantons catholiques de ne pas écouter les persuasions des envoyés de l'Empereur d'entrer dans une ligue formelle pour la sécurité de Milan et du Piémont (Rott,i,p.399)

27. Le canton de Lucerne	Paris	16-V	Breton	OP : SALu, URK 6, no.118
Même teneur				
28. Philippe, Landgrave de Hesse	Paris	16-V	Breton	O : SA Marburg , Pol.Arch. 3, 1828, fo.52
Franciscvs Dei gratia Francorum Rex, illustrissimo ac potentissimo principi Phillippo Lantgrauio Hassie, amico et consanguineo carissimo felices optat successus. <i>Detulit ad nos hic nuntius ea que de communibus negotiis ad nos ministris ex uigesima septima aprilis atque satis habuimus eorum omnium explicatam rationem ; simul recepimus per UUalterium doctorem uestrum litteras quibus uobis ratum esse ostendebatis quicquid de his rebus nobis exponeret et ex eo mandata uestra tum plene intelleximus sed quia ei rei uiam iam incumbimus ut certum nuntium ad uos quamprimum mittimus qui uos de rebus omnibus admonerat breuiter scribemus et id ea tantum causa ut uos certiores reddamus ea que ex uobis ad nos declarata et recepisse et intellexisse. Deum optimum maximum rogantes vt res uestras omnes fortunet atque secundet. Datum Parhisiis die decima sexta mensis maij, anno domini millesimo quingentesimo trigesimo quarto.</i>				
Le roi accuse réception des lettres du Landgrave apportées par son homme de confiance, the docteur Walter, qui a exposé entièrement le vouloir de son maître.				
29. René de Batarnay, sr de Bouchage		22-V		O : BnF, fr.2916, fo.22
30. Philippe Chabot de Brion	Paris	22-V	Bochetel	O : BnF, Moreau 774, fo.94
Mon cousin, pource que je veulx et entens faire monstre des gentilzhommes tant de ma chambre que autres seruans à l'entour de ma personne et qui sont couchez et emploiez en l'estat de ma maison du nombre desquelz vous estes, à ceste cause je veulx et vous ordonne que ne faillez de vous trouver en ma ville de Paris le xxme jour d'aoust prochain venant où j'ay deliberay faire lad. monstre monté, armé et en estat de me faire service où fait de mes guerres ainsi que mes affaires le pourront cy apres requerir. Et vous me ferez service en ce faisant. Priant Dieu, mon cousin, qu'il vous ait en sa garde. Escript à Paris le xxije jour de may mil vc xxxiiij.				
31. Philippe, Landgrave de Hesse	Tournan	27-V	Breton	O : SA Marburg , Pol.Arch. 3, 1828, fo.58

Franciscvs Dei gratia Francorum rex, carissime ac dilectissime consanguineo nostro Illustri ac potenti principi sacri Romani imperii Lantgrauio Hassie, felices optat successus. Litteras uestras accepimus sexta presentis mensis die conscriptas quibus plene intelleximus ea que uenditione committatus de Montbelliard simul et aliarum rerum litteris uestris expressarum hactenus perfecta sunt. Quam certe uenditionem secus quam sperabatis factam esse idque uobis molestius aliquanto fuisse asseritis propter causas dictis nostris litteris satis declaratas. Quibus omnibus ut plenius respondeamus vos admonitos uelimus apud nos tandiu constitutum esse omnia que de iis rebus apud Barrum ducem inter nos promissa et deliberata sunt firmissime uelle custodiri et seruari, quemadmodum etiam credimus uos cum illustri ac potenti principe duce Wirtembergensi consanguineo nostro idem facturos. Quantum autem pertinet ad hipotecas quibus dictus comitatus et cetera dominia quarundam pecuniarum per dictum ducem mutuo acceptarum nomine obligata sunt, volumus certe et optimam ducimus vt ex duabus per nos fiendis solutionibus statutis inter nos diebus post illam viginti quinque milium scutorum numerationem que per nos etiam octauo die fiet post traditum cum ceteris dominiis committatum nostris procuratoribus quos ob eam causam ad dicta loca dudum misimus, predictae hipotece dissoluantur, quarum nomine si aliquid singulis annis erogari oportuit persoluatur demum predicta dominia ab omni onere prorsus liberentur *preterea nos summo pere delectarunt littere uestre quibus satis cognouimus quam diligentissimi fueritis in cogendo exercitu quem et ad nos mandastis instructissimum per Germanicos agros latius diffudistis quare futurum speramus ut ex uobis simul cum duce Wirtembergensi consanguineo nostro paucis quidem diebus hostes uestri insignem clad[i]em aliquam accipiant.* Attamen, quia ei rei damus operam ut quendam ex nostris nobiles certum nuntium ad uos prope diem mittamus sicut etiam ad uos scripsimus per eum quem superioribus iis diebus ad nos miseratis scribendi finem faciemus. Deum optimum maximum precantes vt res uestras omnes fortunet atque secundet. Datum apud locum de Tournan die xxvija mensis maij anno domini millesimo quingentesimo trigesimo quarto.